2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.09.2018                                                                                       № 86
                                                     с.Булава

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное  решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» от 22.08.2017 № 224

                В соответствии с заключением Министерства юстиции Хабаровского края от 31.10.2017   № 1124  и приведения нормативно-правового  акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края
РЕШИЛ:
         1. Внести в Положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное  решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» от 22.08.2017 № 224 «О принятии Положения «О муниципальной службе в администрации сельского поселения «Село Булава»
 Ульчского  муниципального района Хабаровского края», следующие изменения:
1.1.Раздел 31.2. Положения признать утратившим силу;
1.2.Раздел 38 Положения признать утратившим силу;
          1.3. В  пункте 2 раздела 4 Положения после слов ""Реестром должностей муниципальной службы в Хабаровском крае" дополнить словами ", утвержденным Законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 "О муниципальной службе в Хабаровском крае" (далее также – Закон Хабаровского края "О муниципальной службе в Хабаровском крае")";
1.4. Пункт 1 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
"Должности муниципальной службы в сельском поселении подразделяются на следующие группы:
а) старшие должности муниципальной службы;
б) младшие должности муниципальной службы.";
1.5. пункт 3 раздела 6, подпункты 1-3 пункта 2 раздела 6.1, пункт 4 статьи 6.2, подпункты 2, 3 пункта 1 раздела 6.3, подпункт 5 пункта 3 раздела 32 Положения признать утратившими силу;
1.5.  в пункте 2 раздела 6.3 Положения слова ", советника муниципальной службы 1 класса, муниципального советника 1 класса и действительного муниципального советника 1 класса" исключить;
1.6.  абзац второй пункта 2 раздела 6.4 Положения исключить;
             1.7.  разделы 1, 2 Положения изложить в следующей редакции:
"1. Общие положения
Настоящим Положением осуществляется правовое регулирование общественных отношений в сфере муниципальной службы в сельском поселении"Село Булава"Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее также – сельское поселение), отнесенное федеральными и краевыми нормативными правовыми актами к компетенции органов местного самоуправления.";
1.8.  разделы 7 – 13, 14.1 – 19, 21, 22, 24, 26, 30, 30.1, 30.2, 35, 36, 37 признать утратившими силу;
1.9. В разделе 6.2 в наименовании слово "Статья" исключить;
1.10. в пунктах 3, 6 раздела 6.2. слово "статьи" заменить словом "раздела";
1.11. раздел 14 Положения изложить в следующей редакции:
"14. Проверка достоверности и полноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом постановлением Губернатора края.";
1.12. раздел 20 Положения изложить в следующей редакции:
"20. Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе
Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в администрации сельского поселения в порядке, определяемом постановлением Губернатора Хабаровского края от 19.08.2010 № 104 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Хабаровского края и урегулированию конфликта интересов" и правовым актом сельского поселения  в администрации сельского поселения образуется комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.";
1.13. в пункте 1 раздела 23 Положения слова "нормативными правовыми актами главы администрации" заменить словами "правовым актом главы";
1.14. в разделе 25 Положения  абзац первый исключить;
1.15.в пункте 6 раздела 25 Положения  последнее предложение абзаца первого   исключить;
1.16. в разделе 27 Положения пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. В целях определения соответствия муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы в администрации сельского поселения проводится аттестация.
Положение о проведении аттестации муниципальных служащих утверждается правовым актом главы сельского поселения в соответствии  с Законом Хабаровского края "О муниципальной службе в Хабаровском крае".";
1.17.в разделе 27 Положения пункты 2.9.,считать пунктом 4, пункт 2.9.1. считать пунктом 4.1., пункт 5 считать пунктом 6.;
1.18.в разделе 28 Положения в пункте 2 подпункт 2.1) считать подпунктом 5
1.19.пункт 3 раздела 28 Положения  признать утратившим силу.;
1.20. абзац второй пункта 4 раздела 28 Положения исключить.;
1.21.в пункте 5 раздела 28 Положения слова «(Солнечный район)» исключить.;
1.22. в разделе 29 Положения абзац первый исключить.;
1.23.в пункте 1 раздела 29 Положения подпункт 5 признать утратившим силу.;
1.24.в пункте 7 раздела 30.3 Положения слово «администрации» исключить.;
1.25.в разделе 31.1 Положения абзац второй исключить.;
1.26. в пункте2 раздела 31.1.Положения слова ", избирательной комиссии муниципального образования", ", аппарата избирательной комиссии муниципального образования"  исключить;
1.27.пункт 3 раздела31.1.Положения  признать утратившим силу.;
1.28. в разделе 32 Положения  в абзаце первом пункта 3, последнем абзаце пункта 10 слова "муниципального образования" заменить словами "сельского поселения";
1.29. в подпункте 1 пункта 3 раздела 32 Положения слова ", в аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить;
1.30. в пункте 11 раздела 32 Положения слова "муниципальным правовым актом" заменить словами "правовым актом сельского поселения";
1.31. раздел 33 Положения изложить в следующей редакции:
	"33. Стаж муниципальной службы
	1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:
		1) должностей муниципальной службы;
	2) муниципальных должностей;
	3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;
	4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
	5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.
	2. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается Законом Хабаровского края"О муниципальной службе в Хабаровском крае".";
1.32. в разделе 34 Положения  в пункте 1 слова "в муниципальном образовании" заменить словами "в администрации сельского поселения";
1.33. в разделе 30.3 Положения пункт 4  признать утратившим силу.

	2. Опубликовать настоящее решение в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления».
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                        С.В.Буцик

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                              Н.П.Росугбу